

## Filistin çarpışmaları

Yeniden iki Arap öldürüldü. dört arap yaralandı. İngilizler eski Kudüs'ü işgal ettiler

Hükümet on altı yaşına girenlerin vesika almasını, asiler ise vesika alacakların katledileceğini ilân ettiler

Irakta da Yahudi aleyhdarlığı başladı. İki maruf Yahudi ortadan kayboldu

Kudüs 25 (Radyo) - Saat biter bitmez asker bura bugün kudüste yeniden iki Arap öldürüldü ve dört arap yaralandı. Asiler bir köprü ile bir demiryolunu dinamitle tahrip etmişlerdir. Eski Kudüs şehrinin işgali tamamlanmıştır. Burada idariteşkilatla uğraşmaktadır. Tescil edilenlere hüviyet kağıdı verilmektedir. Askeri müfrezeler şehre hakim yerlere yerleştirilmiştir. Şehrin muhtelif yerlerinde kışlalar yapılmaktadır. İn-

Yafa istasyonunu harap etmeğe teşebbüs etmişlerdir. Hasarat büyük değildir.

Bağdat, 25 (Radyo) - Havas ajansı bildiriyor; Irakdaki Filistin Arapları aleyhindeki hareket yahudiler ekalliyetleri hakkında düşmanlık hislerini doğurmuştur.

Bağdadda müfrit suikastler keşif olunmuştur. İki maruf yahudi ortadan kayıp olmuştur. Bir yahudi kulübüne de bomba atılmıştır. Üç kişi yaralanmıştır. Yahudiler arasında şiddetli heyecan vardır.

## Macaristanın iç ve dış Politikasının ana Hatları nelerdir?

Budapeşte (A A) - Macar ajansı bildiriyor: Függetlenség gazetesi bu günkü nüshasında. Başvekil B. Imredinin macar dahili ve harici politikası hakkında bir başmaka esni neşretmektedir. B. Imredi, makalesinin harici politikaya aid kısmında ezcümle diyor ki: "Bu günkü vahim dakikalarda üç büyük devlet Macaristanın bu vaziyetini almış olanların bu vaziyetleri neticesinde dedir ki Macar ümidlerinin güneşi ufukta parlamaya başlamıştır. Eski ve kuvvetli menfaat ve hissiyat bağlarını bir taraftan bırakarak yalnız bu son keyfiyet fedakârlık pahasına da olsa Macaristanı minnettar bırakmıştır. Onlar, bizim dostlarımız olarak meydana çıkmıştır, biz de onların dostuyuz. Onlarla işbirliği yapmak yolları, bu tarihî ve faaliyetli günlerde olduğu kadar sulhperver çalışma günlerinde de aranmalıdır.

Dahili siyaset B. Imredi bundan sonra da hülî politikadan bahsetmekte ve şöyle demektedir: "Ezlem olan dahili kalkınma süratle ve derin bir süratle yapılacak halkçı ve sosyal istihlat ile vücutte getirilmelidir. Bu hedefe varmak için Macar zihniyeti ile kabili telif harici vasıtaların önünden kaçınılmamalıdır. Ordu için bütün fedakârlıklar yapılmalıdır. Sosyal sınıflar arasındaki farkı kaldırmalı ve millî hayata yalnız hakiki meziyetlere dayanarak bir silsile vücutte getirilmelidir. Sosyal adalet elzemdir. Arazi, onun iyi bir surette sürece ve tarihî imtihan günlerinde kabiliyetlerini gösterecek olanlar arasında takdim edilmelidir. Fertler çalışmalı ve refaha varmalıdır, fakat fahiş kazançların doğuşu gecikmelidir. Yegâne doğru yol

Bu memlekette sosyal temeli ve binnetice milleti teşkil eden unanır hristiyan macarlardır. Bütün vastalarla bunlar takviye edilmelidir. Parazit yabancılar süprülmalıdır. Bu yol, yegâne şeffafları kral nabinin arkasında ona skdik olarak ve birleşik bir

Sonu İkinci

## Yunanistan arkeoloji cemiyeti Yıldönümü münasebetile merasim yapıldı

Kral bir nutuk söyledi. Akşam ziyafet verildi

Atina 25 (Radyo) Arkeoloji cemiyetinin yıldönümü büyük merasimle kullanılmıştır. Merasimde Kral, başvekil, nazırlar, arkeolojiler, cemiyetler delegeleri hazır bulunmuştur. Cemiyet müessisi Kral Corç bir nutuk söylemiş, cemiyet tarafından başarılan işleri anlatmıştır. Kraldan sonra yabancı müesseseler direktörlerinden İtalya arkeoloji gördüğü fevkalâde mesaiden bahsetmiştir. Dün akşam bu münasebetle hükümet büyük bir ziyafet vermiştir.

## Bulgar Meclisi Fevkalâde toplantısını yaptı

Sofya 28 (Radyo) - Bulgar başvekil B. Köse İvanof meclisin fevkalâde toplantısını açmıştır. Kralın mektubu okunmuş ve ayakta dinlenmiştir. Bundan sonra sui kasta maruz kalarak ölen harbiye nazırı hürmetle anılmıştır. Meclis tek rar kapadılmıştır.

## gelecek baharda Fransanın beş bin tayıaresi olacak Hava Nazırının beyanatı

Paris, a a - Pöti Parizyen gazetesi, B. Gilaşamb'ın Fransız askerî tayyareciliğinin vaziyeti hakkındaki beyanatını neşretmektedir. Bu beyanatın baş tarafında aylık imalatın mukayeseli bir tablosu vardır:

1937 de 28, 1938 de 62 1939 da 200. Hava nazırı, evelâ şunları söylemektedir: "Sekiz aydanberi 5,000 tayyarenin inşası meselesinin halli için uğraşyoruz. Sipariş edilip de yüzde 50 si teslim edilmiş olan yeni makinelerin fabrikalarda yerlerine konmuş olması, bir ay içinde fabrikalardan çıkan tayyare

miktartının artması suretinde kendisini göstermiştir. Fransız sanayiî geçen senenin şehri ihracatının vasatısına nazaran geçen Eylül ayı içinde harp tayyarelerinin üçte birinden fazlasını vücutte getirmiştir. Önümüzdeki ilkbaharda fabrikalardan çıkacak tayyare miktarı, yeni 5,000 tayyare planının tahakkuk sahasına isatinin istil zam ettiği dereceyi bulacağı tahmin edilmektedir. Bu planın iki sene içinde tabiki derpiş edilmiştir. "Eğer icap ederse, imalatın iki misline çıkarabileceğiz. Bu iş artık maddî imkânlar meselesi değil, alelade bir kredi meselesidir."

## İngiltere silâhlaniyor Miilli müdafaya üç milyarsarfı isteniyor

Londra 25 (Radyo) Deyli telgraf gazetesi millî müdafaa işleri hakkında neşredilecek ki taptan bahsedilen uzun bir mekale neşretmiştir. Bunda memleket müdafaaasına sarfedilecek olan bir buçuk milyarın üç milyara ibtâğ edilmesini ve beş sene de ikmal edilecek olan silâhlanma işinin de üç seneyeindirilmesi teklif etmektedir.

## Aimanyada Müstemleke lehinde tezahürat yapıyor

Berlin 25 (Radyo) Almanyanın muhtelif şehirlerinde müstemleke talebi lehinde yapılan tezahürata devam edilmektedir. Bunun için Berlinde Turnig kışlasında büyük bir tören yapılmıştır.

## İrlandalıların yerleştirilmesi Şimali İrlanda itiraz ediyor

Londra 25 (Radyo) - Şimali İrlanda başvekil gazetecilere eaki beyanatında şimali İrlanda ile diğer İrlanda hükümetlerinin tevhibi yolunda yapılan teşebbüslere hayret ettiğini, çünkü böyle bir şeyin tahakkukuna asla imkân bulunmadığını birleşirme işine başladığı gün şimali İrlanda büyük bir ihtilâlın kopacağını söylemiştir.

## İtalyada Yahudi talebeler Üniversiteye kabul edilmeyecekler

Roma, a.a. - Millî terbiye nezaretinin bir tamimi, İtalyan veya eenebi yahudi talebenin tedrisat yılı başlangıcındaki vaziyetlerini tasrih etmektedir. Bu talebeler, üniversiteye kaydolunmak hakkına malik değildirler. Üniversitede derslerine evetce başlamış olan talebeler, tahsillerini ikmal edebileceklerdir. Bin netice İtalyan toprağını terketmeleri için kendilerine mühlet verilmiş olan talebe, tahsillerini ikmal edinceye kadar İtalya'da kalacaklardır. Mamafih bu madde, Alman yahudilerine tatbik edilmeyecektir.

## Fransada mesai saatleri Milli müdafaa işlerinde artırılıyor

Paris (a.a.) - Nazırlar meclisi toplanmıştır. Müzakerelerden sonra neşredilen resmi tebliğde ezcümle şöyle denilmektedir: Başvekil Daladiye memleketin iktisadi ve mali vaziyeti hakkında izahatta bulunmuş ve kararnamelerle tatbik edilecek olan kalkınma planı hakkında umumi malumat vermiştir. Hariciye nazırı Bone yüksek diplomatik memuriyetlere yapılacak tayinlerin listesini meclise tasdik ettirmiştir. Liste, alâkadar memleketlerin muvaffakat cevapları geldikten sonra neşredilecektir. Bone harici vaziyet hakkında izabat vermiştir.

İş nazırı, Pomerinin teklifi üzerine meclis millî müdafaa nefsine olarak hükümet tarafından emredilen fazla mesai saatleri hakkındaki talimat yerlerine getirilmediği takdirde derhal cezai ahkâmın tatbikine karar vermiştir.

Fazla mesai hakkındaki talimat tatbik edilmediği takdirde cezai ahkâmın tatbikine karar vermekle hükümet millî müdafaa imalatına hız vermek hususundaki azmini göstermektedir.

Oyun âletlerinden alınan resimler Oyun âletlerinden alınan resim için Finans Bakanlığı teklif yapmaktadır. Resmin levha veya soğuk damga şeklinde olması bu tekliflerden sonra belli olacaktır. Bakanlık bu tekliflerin bitmesine kadar Maliye idarelerinden mevcut levhaların yüz para üzerinden belediyele ve köy idarelerine verilmesini kararlaştırmıştır.

## Hatay hükümeti Gümrük idaresini ele aldı

Hudutlarda kaçakçılığa mani olunmak üzere teşkilât yapıldı

Tüccarlar mallarını birinci elden satın alacaklar. İktisat vekâleti tüccarlara ve halka bir beyanname neşretti

Antakya (Husufi) - Suriye topraklarına Hatay menşeli olarak sevk edilen eşyadan Suriye hükümeti gümrük resmini almak üzere tertibat aldığından, Suriyeden Hataya gelecek eşya için de mukabele bilimsil yapılması zarureti hasıl olmuştur. Hatay İktisat vekâleti bunun için bir beyanname neşretmiştir.

## Neşredilen beyanname

21 B. Teşrin 1938 cuma gününden itibaren Hatay Gümrükleri idaremez altına girmiştir. Bugünkü vaziyete göre, Suriye topraklarına Hatay menşeli olarak sevk edilen eşyalarımızdan Suriye hükümeti tarafından Gümrük resmi alınmak üzere tertibat alınmış olduğundan, çok tabii olarak ve memleketin yüksek menfaatleri gözönüne alınarak Suriyeden Hataya gelecek eşyalar için de mukabele bilimsil yapılması zarureti hasıl olmuştur.

Keyfiyet bu suretle malûm olduktan sonra, yıllardanberi istiklâl savaşlarında büyük fedakârlıklar ve kıymetli fereahatler yaratan Hataylıların bilhassa bu günkü vaziyeti daha çok sükûnle karşılayarak ticaret piyasalarından yüksek fiatla mal satmak ve halkın da piyasalarımızda vuku tasavvur edilebilecek eşya buhranı endişesile ihtiyaçlarının fazla mal tedarik etmek lüzumsuz hareket ve tedbirlere tevessül etmemek, aziz Hatayın

ve Hataylıların menfaati ve pek büyük vazifeleri cümlesinden bulunmaktadırlar.

Hükümetçe Hatayın igneden ipliğe kadar bütün ihtiyaçları ve bunların bugünkü şeraitden daha müsait ve bugünkü fiatlar dan daha ucuz fiat ve şartlar ile süratle temin edilmesi için icab eden her türlü acil tedbirler itihaz olunmuş ve çok yakın bir zamanda memleketle lâzım olan her nevi eşyanın tedariki emniyet altına alınmıştır.

Gümrüğün idaremize geçmesi dolayısıyla Hataya girecek eşyadan fazla gümrük resmi alınması asla mevzubahis değildir. Binaenaleyh, Hatay halkı ve tüccarlarının ilerideki menfaat ve zararları gözönüne alarak tedbirsizlik ve ihtiyatsızlıktan hattâ ihtikâr sepekülasyonlarından tevakkii etmeleri, hem kendi hem de memleketin yüksek menfaatleri muktezasından bulunmaktadırlar.

Bununla beraber Hatay piyasalarında bugünkü vaziyette gayri mevrû surette ve ihtikâr yollarına sapmak suretinde kâr ve menfaat teminine tasaddi edecek olanlar hakkında da devlet mevzuatına göre en şiddetli cezalar tatbik edileceği şüphesiz bulunduğundan, gerek halkın ve gerekse Hatay tüccarlarının müteyakkız bulunmaları ehemmiyetle tavsiye olunur.

İktisad müsteşarı Celâl Akyürek

## Çin - Japon çarpışması

Şiddetle devam ediyor, Japonlar dört istikametten Hanko üzerine yürüyorlar. Mareşal Çan-Kay-Şekin memleket işlerini bırakacağı söyleniyor. Müzakere başlarsa Japonlar ne teklif edecekler

Londra 25 (Radyo) Tokyo dan alınan haberlere göre Hanko şehri Japonlara karşı müdafaaya hazırlanmaktadır. Japonlar dört istikametten şehir üzerine ilerlemektedir.

Tokyo 25 (Radyo) Şanghay ahalesinden mühim bir kısmı şehri terketmiştir. Mülteciler ağıltan ve susuzluktan muztarıptır.

Londra 25 (Radyo) Hanko dan bildirildiğine göre hüviyeti bilinmeyen bir Çin heyeti Japonya ile sulh müzakerelerine başlamıştır. Söylendiğine göre bu heyet arasında Çin harbiye nazırı ile müsteşarı da bulunmaktadırlar.

Londra 25 (Radyo) Henüz teyyüt etmeyen bir habere göre Mareşal Çan-Kay-Şekin memleket işlerinden çekileceği söylenmektedir.

Londra 25 (Radyo) İngilizlerin tavassutu ile İtalya ve Almanya tarafından yapılan sulh teklifleri Japonlar tarafından müsaait şartlarla karşılanmaktadır. Tokyo 24 (A.A) Tokyodaki müşahitlerin zannettiğine göre Çin-Japon ihtilâfının başlangı

ındanberi Çin seferinin vüsati ni tahdit etmek isteyen elemanlar ilk defa olarak müesir olmak fırsatını elde edeceklerdir.

Hankeunun zaptı bu takdirde yeniden mütareke ümitleri doğurabilecektir. Müzakereler esnasında Japonyanın şu taleplerde bulunması muhtemeldir.

1- Şimalî, vasatî ve cenubî Çin'in politik sahasından Mareşal Çan-Kay-Şekin katî surette uzaklaştırılması.

2- Moskova ile alâkayı keserek Tokyo ile teşriki mesaide bulunacak olan yeni bir Çin hükümetinin ve yeni bir Kuomin tang temellerinin kurulması.

3- Yeni hükümetle harp tazminatı istemiyen ve istikbalde Japon kıtalarının geri alınacağını vadeden mutedil muahedeler imzası.

Söylendiğine göre askerî harekât zapt edilen mintakaların temizlenmesine belki de Çin'in uzak mintakalarında Çan-Kay-Şek tarafından yapılacak muhavemet karşı tedip kuvvetleri gönderilmesine inhisar edecekler

## Günün politik meseleleri

# İngiltere

## millî müdafesini kuvvetlendirmek için ne düşünüyor?

Yazan: Rober Lö Moal

B. çemberlayn politikasının bütün müsbet tenkitçilerinin ve aynı zamanda taraftarlarının bundan böyle parolaları şudur; İngiltere manen ve maddeten diktatörlükler kadar kuvvetli olmalıdır. yoksa mahvolacaktır. Bu nokta üzerinde Times ekolü liberal ekonomist emperyalist observer ekolleri mutabıktırlar. Yavaş yavaş in tizamlı gruplanan ve kalkınma yolunu gösterdiği zaman millî hükümete müzaheret etmeye amade olan bu dağınık fakat mühim kuvvetler karşısında muhalif değilse bile, muhtelif sebepler dolayısıyla talebedilecek fedakârlıkları çekişe çekişe pazarlık etmeye azimli diğer elemanlar vardır. Evlâ işçilerin ve trade-unionların durumunu gözden geçirelim. İngilterenin bugünden çok daha kuvvetli olması icap ettiğini inkâr etmeden labor parti ve sendikalar şeffleri gitgide daha çok tahditçi mülahazalar ileri sürmektedirler.

Endişeli Avrupa buhranının beklenmedik neticesinden az zaman önce, İngiltere bir harbe intizar ederken bütün şuurlu İngilizler isûkûnet için vazifelerini yapmaya hazırlanırken ve daha evvelce seferber edilmiş olan muazendüstriyi, azami hadde doğru her gün biraz daha süratlenirken, Daily Herald gazetesi oldukça kısa fakat göze çarpacak bir şekilde neşredilen ve askeri bir mütaahhasın imzasını taşıyan makalesinde "mecburi askeri hizmet usulünün tesisine belki lüzum olmadığı mütaleasını ileri sürüyordu.

Ertesi günü parlamento ve matbuat mahfillerinde bu makalenin ne demek istediği hakkında hücumu uğrayan işçi partisi şahsiyetleri, maksatlarının temizliğinden ve sözlerinin dürüstlüğünden şüphe edilmesine kışkırdılar. Harp başlamaz mecburi askeri hizmetinin tesisine hakkındaki kararın başvehil tarafından muhalefet şefflerine bildirilmiş ve onlar tarafından kabul edilmiş olduğu cevabını verdiler.

Tekrar edelim; işçi ve sendikalist şefflerinin ekserisi dış tehlike karşısında memleketin devamlı ve disiplinli bir gayret sarfetmesi lüzumunu kabul etmektedirler. fakat işçi sınıfının elde etmiş olduğu haklardan hiç olmazsa bir kısmını masun bulundurmamak emelinin asla vazgeçmiş değillerdir. şimdi de hükümet ekseriyetinin bazı kısımlarında da ha az sarahatle izhar edilen temayülleri gözden geçirelim; Sunday timesde serütatör geçenlerde şunları yazıyordu.

"Bir gün harp etmeğe icap edecekse noksanlarımızı tamamlamış eksiksiz bir pasif müdafaa, donanmamız kadar üstün lüğü elinde tutan bir hava kuvvetiyle harbedelim. Geçen harpte bize pek fena bir darbe indirmiş olan karada ve denizdeki faaliyetimize yeni bir unsur ilâve etmeyecek şartlar içinde harbedelim.

Stratejimiz Chatamın ana-nelerini takip etsin; Donanma en az zayıf olan mühim neticeleri elde etmek için hedeflerini kendisi intihap etmekte serbest olsun... ve küçük orduların isini görebilirsin."

Memlekettten istenilebilecek gayretleri tahdit etmek arzusu bu makalede sarahatle tezahür etmektedir. Bununla beraber bu arzuya mesul hükümet mahafilere iş tırak etmiyorlar. Times ile Daily telerah gazetelerini başvekilin suln zamanında mecburi askerlik hizmetinin konulmıyacağı hakkındaki beyanını her hangi bir şekilde bir (millî hizmet) teşkilâtı kurulması ihtimalini bertaraf eder mahiyette tefsir etmemiş olmaları manidardır.

İki muhafazakar gazete düşüncelerini tasrih etmekte ve başlangıç olmak üzere lüzumunda her vatandaşın verilecek askeri ve sivil vazifelerini kaydedilebileceği bir sicil tesisini istemektedirler.

Gönüllü teşkilâtı İngilterede eskidenberi mevcuttur. Ordunun gönüllü ihtiyatları devamlı harplarla ehemiyetli miktarda çoğalmıştır. Yeni organizasyonların teşkilinde de aynı metot kullanılmıştır.

A R. P. (Pasif müdafaa servisi) gönüllü kadın servisi sivil hava muhafızları v. s. Avrupa vaziyetinin son zamanlarda gerginleşmesinden az önce de, bu muhtelif sahalarda tahakkuk eden terakkiler hakkında toplanmış olan malumat, bir kaç aya kadar, 17 ilâ 65 yaşında bir mîlyondan fazla erkek ve kadının, millî hizmete alınarak, sivil işlerinin haricinde, lüzumu halinde derhal seferber edilmelerini mümkün kılabilecek surette talim edilebileceğini tahmine müsaitti.

Şimdiden mevcut olan bu gönüllü teşkilâtının, hükümetin daha büyük bir tecanüs ve disiplin altına alabileceği ve bir nüfus sicilinin kayıtlarına tevfikân vatandaşları hizmete sevkedeceği müstakbel geniş teşkilâtın bir nüvesini teşkil etmeleri ihtimali vardır.

Harbiye nazırı B. Hore Belischa söylediği bir nutukta kara ordusunun başta başa reorganize edileceğini haber vermiştir. Bu nutuk, muhtemel bir millî hizmet çerçevesi içinde silâhî kuvvetlerin sabit ve mütehavvil unsurlarının alabileceği nisbetleri aydınlatmaktadır.

Filhakika programda dokuz piyade fırkasının, üç makineli fırkanın ve nizami ordu fırkalarına müşâbih bir fırkanın vücuda getirilmesi vardır. Bundan böyle nizami orduyla Territorial ordusunun silâh ve cihazları tamamen aynı olacak ve territorial zabıtları, nizami ordudaki meslek dağları gibi genel kurmay kollejinin hususî kurslarından geçirilecektir. Nihayet diğer beş Territorial fırkası da havaya karşı aktif müdafaaaya hasredilecektir.

Demekki yeni Territorial ordusu evvelce on dört fırka

## Türk kadın Hekimleri kurultayı

### Ankaradaki toplantıda neler görüldü

İkinci ulusal Ginekoloji kongresi 18 teşrinievde Ankarada Sıhhat ve İctimal Mnevanesi Vekili Bay Dr. Hulusi Alataşın güzel bir nutkunda " nüfusumuzun artırılması, halkımızın sağlığının kuvvetli olması, Cumhuriyet hükümetinin takip ettiği büyük hedef ve gayeler arasında olduğundan, kinekoğrafimizin sibihi ve soysal mevzular üzerindeki kıymetli müzakere ve münaakaşaları yakından alâkadarız. Bunların sonuçları Vekâletimiz için faydalı birer ilham kaynağı olacaktır," dedi.

Bundan sonra kongre reisi Prof. Kenan Tefik Sezenel idare heyeti namına bir söylev verdi ve raporların tebliğine seçildi Dr. Hasan Yusuf Başkan (İzmir) Septik düşüklere tedavi si, Prof. Kenan Tefik (İstanbul) Ağrısız doğum, Dr. Ahmed Asım Onur (İstanbul) Gebelik kusmalarının yeni tedavisi hakkında raporlarını okudular ve bunların münakaşası yapıldı. Raporlardan başka serbest mevzu olarak, Hamdi İhsan Gediz (İstanbul) bir losalık dimağ tronbosu vakası ve randimla rahim kanamalarının tedavisi üzerine tebligatta bulundu. Kongre iki sene sonra yine Ankarada toplanmağa karar ve gerek mesaisini bitirdi.

## Maliye memurlarının Taşadıkları resmî mühürler

Maliye memurlarından resmî mühür kullanmağa salâhiyetli olanlar hakkında Maliye vekaletinden vilâyete bir tamim gelmiştir. Vilâyetlerde Millî Emlâk ve muhakemat müdürleri, tetkiki itiraz ve lahsilat komisyonları, gündelik gayri safi kazançları takdir komisyonları, resen takdir heyetleri, kazalarda tedkiki itiraz, tahsilât, gündelik gayri safi kazançları takdir komisyonları, resen takdir heyetleri mühür kullanacaklardır. Bunların haricinde kalan memuriyetlerin bu meydana varidat ve tahsilat kontrol memurlarıyla veznedarların, kaza Millî Emlâk, av vergisi memurlarının resmî mühür kullanmalarına lüzum görülmediği bildirilmiştir.

dan mürekkepken şimdi on sekiz fırkaya çıkacaktır.

Bu on sekiz fırkadan doğrudan poğruya metropolün müdafaaasına yalnız beş fırka tahsis edilmekte diğer on üç fırka müteharrrik kadroya idhal edilmektedir.

B. Hore Belischa'nın haber vermiş olduğu tedbirlerin ehemmiyeti ordu mevcudunun artırılmasını ve talim müddetinin uzatılmasını icad ettirecektir. Geriye bu neticenin ne şekilde elde edileceğini bilmek kalır.

Hükümetin en sonunda kabul edeceği şekil hangisi olursa olsun, İngiliz askeri sisteminin, sulh zamanında, Avrupa büyük devletlerinin sisteminde benzer olmasına pek az ihtimal vardır. Bununla beraber harbiye nezaretinin millî hazırlanma yolunda süratli tedbirler elde edilmiş olduğunu ve seferberliğin ilânıyla ilgili ordusunun tamamının faaliyetine geçmesi arasındaki fasilayı git gide azaltmaya çalışıldığını gösterir.

## İzmirde üzüm ihracatı

### Rekolte yarı yarıya fazladır. Bir haftalık ihracat raporu

İzmir (Hususi) - Son ay zarfında limanımızdan ecnebi memlekete vakli ihracat bilhassa üzüm ve incirde bir rekor teşkil edecek kadar fazladır. Şimdiye kadar Almanya sevkolanın üzümler rekoltenin üçte birini geçmiştir. 28 ağustastan 15 birinci teşrin akşamına kadar limanımızdan yapılan üzüm ihracatının 24392 tonu Almanya sevk edilmiştir. Umumi ihracat 33301,5 tondur.

İncir ihracatında da vaziyet aynıdır. 33 bin tonluk rekoltenin 17403,2 tonu ihraç edilmiştir. Bunun 5295,9 u doğrudan doğruya Almanyaya gönderilen incir dir.

Şehrimiz Ticaret odasının hazırladığı bir istatistğe göre 15 - 8 birinci teşrin haftasında limanımızdan muhtelif memlekete yapılan ihracat şöyledir:

Almanya 11941,9 ton, İngiltereye 48,7, Fransaya 51,2 İtalyaya 108,5 diğer memlekete re 1502,6 ton olmak üzere 13652,9 ton üzümler.

Birinci teşrinin ilk haftasında yapılan ihracat miktarı şu idi :

Almanya 1213,3 ton İngiltereye 149, Fransaya 181,3 İtalyaya 83, diğer memlekete 664,8 ton olmak üzere 2291,4 ton.

Birinci teşrin ayının ikinci haftasında yapılan diğer ihracat şunlardır:

Almanya 2975,9 ton, İngiltereye 122,1, Fransaya 172,1 İtalyaya 19,6 diğer memlekete 1823,5 ton olmak üzere 5113,2 ton incir ve beş yüz ton hurda italyaya 399,2 ton pamuk, muhtelif memlekete 416,6 ton palamut, 79,8 ton zeytin yağı 2446,8 ton arpa, 709,5 ton bakla, 50,5 akçarı 125 ton nohud, 20 ton fasulye, 35,9 ton kumdar, 263 ton kepek, 67 ton meyan kökü 20 ton ceviz, 7,9 ton deri, 2727,8 ton tütün, 25 ton susam, 437,6 palamut hulasası, 14,8 ton defne yaprağı, 1,5 halı 10 ip, iki ton balmumu, 15,8 kaysı çekirdeği 99 ton kavun (Mısır) 12,3 ton yaş üzüm (İngiltereye) 20,6 ton yaş incir (Mısır) ihraç edilmiştir.

12 birinci teşrinde Pireye 158 sığır 34 malak 164 oğlak ve aynı on dokuzunda gene pire hmanına 229 sığır 35 malak ihraç kılınmıştır.

## C.H.P. Mahmudiye ocağı kongresi

C.H.P. Mahmudiye ocağı kongresi dün saat 16 da halkevinde yapıldı.

Kongre başkanlığına Dr. Muhtar Berker ve sekreterliklere Celâl Abaç, Muhip Batu Beki seçildi. Gizli reyyle yapılan ocağın yönkurul seçimi neticesinde ocağın yonkuruluna Reşat Demir Yusuf Kılıç A. Güvenç seçildi.

## C.H.P. Hamidiye ocağı kongresi

Cumhuriyet Halk Partisi Hamidiye ocağı kongresi mahalde hazırlanan salonda B. Gıyaseddin Ersoyun başkanlığında toplanmış ve idare heyeti raporu hesap hulasası ve bütçe kabul edildikten sonra dilekeleri tebliğ edilmiştir. Bundada sonra da seçime geçilmiş idare heyetine Gıyaseddin Ersoy Ubeydi ve Hakkı seçilmişlerdir.

## Maaş bordrolarında alınacak cezalar

Finans bakanlığı, 1 ağustos 1938 den sonra tanzin edilen ve damga kanununa aykırı bulunan maaş bordrolarından alınacak resim ve cezaların mutemetlerden kesilmesi kararlaşmıştır. Mutemetler isterlerse bu resim ve cezalar için alacakları hakkında lüzum gelen mercilere müracaat edebileceklerdir.

# Kilikyada

## Tarsus ve Gözlükule kazısı

YAZAN:

R. Yalgin

- 5 -

Hüyükün doğu çevresinde bazı Asur mahsulatı görüldükten sonra küçük taş ve kerpiçle yapılmış geniş bir rampa ve bu meyanda bir sur enkazı görüldü. (1)

Görülüyor ki bu hüyük de arkadaşları gibi bir çok medeniyetlere merkez olmuş ve zamanımızda güzel bir tetkik mevzu haline gelmiştir.

Hüyükün bir buçuk kilometre güneyinde kurulan kazanlı köyünün teessüs tarihi belli değilse de banisinin Cesiri ailesi olduğu kuvvetli bir ihtimaldir.

Kazanlı köyünün üç kilometre batısında KARADUVAR vardır. Bu köyün doğu ve kuzeyinde üç küçük hüyük vardır ki üstlerindeki Keramik parçaları bunların Roma ve Bizans devirlerinden kalma olduğunu bildirir. Bu köyden Reğma'nın yani yeni köyün on kilometre doğusuna kadar imtidat eden saba çok güzel bir eski eserler mintakasıdır. Bu köylerde göze dokunan taş binaların taşları yontulmuş olarak köyün içinden ve tarlalarından tedarik edilmektedir. Belki Reğma'dan Kara duvara kadar uzayıp giden bu sahil boyu eski büyük şehrin harabesidir.

Karadivar köyü yakın tarihte Mısırlı İbrahim paşanın askeri ihraç iskelesi olmuş ve bu vesile ile İbrahim paşa köyü su yolları yaparak su getirmiş ve köyü ihya etmiştir.

### DOĞU TARSUS : C

Tarsusun doğusu Antikitelev bakımından batısı kadar zengin değildir. Kel Mehmet (2) köprüsünün şimdiki ismi (Keloğlu) dir. İlerisinde Tekeli viran ve meliki hüyükleri başlıca in celenmeğe değer yerlerdendir. Bu hüyüklerde ilmi bir araştırma yapılmış olmadığından bunların mahiyet ve hüviyetleri malum değildir. Yalnız iki hüyükün üstünden Keramik toplu yan Eİ NARGJERSTA Bu parçaların Roma ve Bizans devrine aid olduğunu söyler. (3) Ben bu mintakanın büyük bir kısmını gezdim, tesadüf ettiğim Keramik parçalarında Hristiyanlık izlerinin yaşamış olduğunu gördüm.

### KUZEY TARSUS : D

İşte Tarsusun en mühim tarafı: (Yeraltı merarları ve mağaralar) Mukaddes eshabı kehf, bir çok su tesisatı, harap olmuş köyler, kaleler, surlar, geçitler. Tarsusun hep bu mintakasında toplanmıştır.

1 - Mağara mezarları: İstasyonun simalinde bağlara doğru şarktan garbe uzanıp giden büyük bir taşlık bölge vardır. Bu bölgenin bir kısmı 80 - 90 santim diğer bir kısmı bir buçuk metre kadar toprağa gömülmüştür. Tahminen 10 kilometre uzayan bu sahada inler ve mağaralar mevcuttur.

Bu mağaraların kapı ağızları köşeli ve içi müdevver ve kuppeli olup yekpare taşın oyulmuştur.

Sonu var

1) Prof. Garstang'ın bu hüyük hakkındaki etüdünde uzun ve arkeolojik bilgiler vardır.

2) Kel Mehmet yahut Keloğ. Ramazan oğlu zamanında bu bölge derbeği olan bu zat Menemenci ve Kozan oğulları tarafından Nernek köyü civarında öldürülmüş ve bu köprü ya nına kadar sürüklenmiştir. Cenupta Türkmen oymakları kısmen de buna dair halkın malumatı vardır.

3) Cilicianstudies) Eserinde Anamurdan Misise kadar bahseder.

# Moskovada dimağ enstitüsü faaliyetleri

Moskova dimağ enstitüsü. insan dimağı bünyesinin tetkiki sahasında büyük muvaffakiyetler elde etmiş bulunmaktadır.

Şimdiye kadar dimağın bünyesi hakkında ancak şematik mahiyette kartlar mevcuttur ve bu kartlar çok mahdut miktarda dimağlar üzerinde yapılan tetkikler sonunda tesbit olunmuştur. Halbuki, çok mühim miktarda dimağ üzerinde işliyen Moskova Enstitüsünün mesaisi sayesinde halen alimler, insan dimağının kısmının mikroskopik bünyesindeki değişiklikler hakkında çok daha sarıh bir fikir edinmiş bulunmaktadır. Teorik bakımdan mühim faideleri (hariç kalmak üzere, bu mesainin nuroşirürji için de pratik büyük ehemmiyeti vardır. Bu pratik faide, bilhassa, sık sık cerrahi müdacele gören dimağ kıvrı hakkında bakılır.

Enstitü, aynı zamanda feşir ve akıl hastalıklarının dimağ üzerindeki tesirlerini ve hasil ettiği değişiklikleri de tetkik etmektedir. Dimağın faaliyeti esnasında içinde hasıl olan bioelektrik cereyanlar da Enstitünün tetkik sahası dahilindedir. Enstitü, bu cereyanların zaptı için hususî aletler vücude getirmiş ve yapılan tecrübeler neticesinde dimağ kıvrımının muhtelif aksamında elektrik tahavvülünün hususiyetleri hakkında ilim için çok kıymetli sarıh malumat elde edilmiştir. Bu makinelerin hassasiyeti sayesinde kafatası açılmadan bu cereyanlar tamamiyle harıçten zaptolunabilmektedir.

Enstitü, halen, dimağ kıvrımının mikroskopik bünyesi hakkında büyük bir atlas hazırlanmaktadır. Bu eser 300 kadar tablodan tereküp edecektir.

# Macaristanın iç ve dış politikasının ana hatları nelerdir?

- Birinciden arıta -

halde ilerliyerek girmeleri icap eden yegâne doğru yoldur. Aksi takdirde Macarlar, devlerin yarıbağında cüceler gibi kalacaklardır.

Tek bir azimle birleşik bir halde Macarlar, milletler tarihinde mühim mevkiilerini alabilirler.

muvaffakiyetin şartları disiplin nizam ve otoritelere hürmettir. Macaristanda millî ve enerjik bir surette askeri zihniyetten müphem doğru ve hirisıyan bir politika hakim olmalıdır. Biz bu yapıcı azme muhalefet edenlerin hepsini fenalık yapamaz bir hale getirmeye karar vermiş buluyoruz.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Meşhur bir berberin ölümü

İngilterenin irfan meşhurlerinden Oxford'un iliyar berberi Germer 73 yaşında olduğu halde vefat etmiştir. Bu vefat bütün İngiltere tarafından büyük bir ziya olarak karşılandı. Çünkü bu adam yalnız bir berber değil, bugün İngilterenin iş başında bulunan ve ya kim zamana kadar bulunan devlet adamlarının en yakın dostu idi.

Dahası var: İngiltere de saç kesme modasının kralı bu adam idi. Saç kesmek ve tanzim etmek için düşündüğü tarz pek çabuk bütün İngiltereye ve oradan umum cihana yayıldı.

Germer parlamento da mevki alan her politikacının saçını bir çiçek tarhında dikkate şayan mevki alan nebatlar gibi tanzim ederdi. Germerin saç kesmek ve tanzim etmek hususundaki zevk ve isabeti herkesin tanzim ettiği birşey olduğundan fikrine ve işine kimse itiraz etmezdi.

Şimdiki Harbiye Nazırı Hore Belishanın zekâ ve irfanını nasiyesinde belirten ve saçlarını ya-

na yatan biçimi bulan berber Germer'dir. Şimdiki Maliye Nazırı Sir Con Simon'un sadeği ta raftarı Kalvinist mezbebi taraftarlarının zevkini okuyan saçı gene bu perükâna buluş eseridir. Eski başvekil Loyd Coreun resim ve fotoğrafları kendisini kolayca tanıtan ve dikkati celbeden büküm büküm uzun saçları da bu berberin eseridir.

Germer çok şakacı bir adamdı. Zarif lâtife ve nükteleri kendisine çok dost kazandırmıştı. Bir gün dükkânına gelen ve tüyü henüz çıkmakta bulunan bir üniversite talebesi buyurun demeden berber sandalyesine oturur. Bu esnada Germer dükkânının kapısında bir dostu ile mühim bir iş hakkında görüşüyordu. Müsahabe yarım saat devam eder.

Berber işinin başına geldiği zaman genç talebe "nerede idin?", diye bağırdı.

Germer hiç istifini bozmayarak şu cevabı verirdi: «sakalının çıkmasını kekkledim»

## Tarla farelerinin günlük hayatı

Amerikada çıkan Uncle Semis Diary mecmuasının yazdığına göre tarla fareleri en tenbel hayvanlardan biri imiş. Bu mecmuaya bakılırsa Amerika ilim adamları tarafından yapılan tetkikler neticesinde tarla farelerinin hayatı şu suretle geçmiştir.

Sabah saat altıda uyanma, kahvaltı tedariki için yedi buçuğa kadar

dolaşma, yedi buçuktan on bire kadar istirahat. On birde öğle yemeği tedariki için dolaşma, birden dört buçuğa kadar istirahat, dört buçukta akşam yemeği, beşte uyku.

Tarla fareleri pek az çalışmaları halde çok büyük zararlara sebep oluyorlar. Demek günde sekiz on saat çalışsalar tarlalarda hiç bir şey kalmazdı.

## At yarışları nasıl başladı

1651 senesinin mayısında Harkor koniu ile Juayöz dukası "Benim atımı senin atımı geçer," diye bahse tutuştular. Kimin atı geri kahrırsa o bin akçe verecekti.

Bir hafta duka ile kont atlarını taze yumurta, anasoulu ekmele beslediler.

Yarış Bulonya ormanında yapılacaktı.

15 mayısta atlar meydana getirildi. Juayöz dukasının atına meşhur binicilerden biri binmişti.

## Sedeften yapılan ev

Kaliforniyada oturan bir Çinli, bir ev yaptırdı. Bu ev tamamen sedeften yapılmıştır. Mühassısların söylediğine göre evi meydana getirmek için yüz bin parça sedef harcamıştır. En küçük sedef parçası bir iki lira değerindedir. Kapının üstünde 45 santimetre kutrudaki sedef parçası yüz li radır.

bu eve güneş vurduğu zamanda ev de güneş gibi ısırdıyormuş.

Yalnız bu evi görmek için senede bir kaç bin seyyah Kaliforniyaya gidiyor.

## Örümcekler faydalıdır

Geçenlerde Avrupada ağaç sevenler mühim bir toplantı yaparak ağaçların çoğaltılması içinlerin islahı ağaçların muhafazası etrafında uzun boylu konuşmuşlar. bazı kararlar tesbit etmişlerdir. bu toplantıda üzerinde ısrarla durulan mevzulardan birini örümcekler teşkil ediyordu. Toplantıda evlerden dönüm dönüm uzaklaştırılan bu sevimsiz ve çirkin hayvanın bahçelerde serbest serbest ağ kurmasının doğru olup olmadığının münakaşa edilmiştir.

Toplantıda bulunanların ekseriyeti örümceklerin ağaçlar için çok faydalı olduğu mütaleasınbulunarak bahçelerdeki örümceklerin öldürülmesinin doğru olmadığını söylemişlerdir. hakikaten örümcekler ağaçlar arasında kulağa kaçan gibi böceklerin dolaşmasına mani olduğu gibi sürfeleri meyva ve yaprakları kemiren daha bir çok kanath haşereleri yakalar.

örümcekleri faydalı hayvanlar sınıfında gösteren müellifler vardır. Binaenaleyh örümcekleri bilhassa ağıl ahır ve manıra gibi yerlerde muhafaza etmek suretile hayvanlara karşı yapacağıımız ihtimamı tamamlamış oluruz.

Hulâsa, uzun zamandır insanlar tarafından istihkar edilen örümceklere bir gün dip köşelerimizde yer vereceğimiz zaman uzak olmasa gerek.

## MERSİN PİYASASI

25-10-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kieviant	37		
Dağmal	30		
Kapı malı	28,		50
Koza	5,		50
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	27,25		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,25		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,,25		
Anadol yulaf	yok		
Arpa			
Anadol	3,62,5		
Yerli	3,25,		
Nohut ekstra	5,50		6
Fasulye	8,,11		
Yulaf yerli	3,25		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu			
Cebri	11		12
Susam	15,50		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	46		47
Anadol	46,50		
Aydın	51		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110		
Yozgat			
Keçi kılı	47		48
Pirinçler			
Birinci nevi mal	17		
İkinci nevi mal			
Çay	260		280
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	90		95
Acı " "	55		60
Acı çekirdek	35		36
Urfa Yağı	90		100
İçel " "	70		

## Mürettip istiyoruz

Gazete ve matbaa işlerimizde çalışmak üzere iki mürettip ihtiyacımız vardır.

Arzu edenlerin matbaamız müdürlüğüne müracaatları.

## YE Nİ M E R S İ N

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senehik	1200 Kr.,	2000 K <sup>r</sup>
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Voktur.

Resmi ilânatin satırı 10 Kuruştur.

## yer yüzünün en yüksek âbideleri

Pariste eyfel kulesi 300  
Vaşingtonda dikili taş 169  
kolonya kilisenin kubbesi  
156 Ruam kilisesinin oku  
150 Mısırın en yüksek  
ehramı 142 Stazburg  
kilisesinin kubbesi 142  
Viyanada Sent - Etyen  
138 Anvers kilisesi 120  
Londrada Sen - pol kub  
besi 110 Milân kilisesi  
109 italyada Azinli kule-  
97 Pariste panteon 79  
yangın kulesi 70 Ayasof  
ya müzesi 58 metredir.

## İLAN

### Mersin Elektrik Türk Anonim Şirketinden

Cumhuriyetin on beşinci yıl dönümünü kutulamak için muhterem abunalarımızın elektrikle yapacakları tezyinat ve ilâveler hakkında aşağıdaki maddelerin nazarı dikkate alınmasını rica ederiz

1— Şirkette olan mukavele mucibince mevcut tesisata yapılacak ilâveler ve sair her türlü elektrik ceryanile olacak tezyinat ve işler nafia vekaletinin talimatına göre elinde ehliyetnamesi olan işçilere yaptırılmalıdır.

2 - Tesisata yapılacak ilâveler saatin kudretinden fazla olmamalıdır.

3 - Her hângi bir kaza ve arızaya meydan bırakılmamak için yapılacak ilâvelere tesisata rapt edilmezden evvel şirkete müracaatla muayene ettirilmelidir.

4— Cumhuriyetin onbeşinci yıl dönümü bayramını kutulamak için yapılacak tenvirat ve süslemeye sarf olunacak elektrik ceryanı fiyatından yüzde 40 tenzilât yapılacağından daha evvel şirkete müracaatla bu kısım sarfiyatı tesbiti için saat taktirmaları muhterem abunalardan bilhassa rica olunur.

Saat taktirılıp tesbit ettirilmeyen kısım sarfiyattan tenzilât yapılmaz.

25-26-27-28-29

## İLAN

### mersin askeri satınalma komisyonundan

Cinsi Miktarı Muhammen ilk teminat gün kilo bedel L. k. Li. k,  
Sabun 10850 3580 50 268 54 31-10-38  
Saat şekli pazartesi  
15 açık eksiltme

1— Mersin garnizonundaki kıtaatin senelik ihtiyacı olan yukarıda cins miktar muhammen bedel ve muvakkat teminat ile ihale gün saat ve şekli yazılı işe maddesi açık eksiltme usulile eksiltme ye konuldu,

2— Eksiltme Mersin askerlik şubesinin üst katında askeri mahfelde askeri satınalma komisyonu tarafından yapılacaktır.

3— Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satınalma komisyonunda mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler. 19-20-25-26

## 15 inci Yıl Bayramı

### Şali Bayraklar

Bütün evler Bayraklarla süslenecek tir. bayraksız kalmamak için şimdiden tedarik ediniz. Kanunî şali bayraklardan başka şali kâğıttan sūs bayrakları, kâğıt fenerler, serpantin konfeti, grepon, girlând v.s. gelmiştir

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 41 mersin

## Yeni Dikimevi

### Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.

5-30

Yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

**yeni Mersin**

Gündelik Siyasî Gazete

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

Yeni Mersin de bulursunuz.

**Yeni mersin:** 11 Yıllık fesulasız intişarında muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.**YENİ MERSİN:** Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.**YENİ MERSİNİ:** Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.**YENİ MERSİN MATBAASI**

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

Her boyda istenilen harflerle **K İ T A P G A Z E T E** ve **MECMUA** Tabı yapılır.

Resmî Daire ve Müesseselere ticaret-hanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tez elden gönderilir.

İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

**KAYADELEN**  
SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

## TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet;	100 sm <sup>3</sup> suya - sarfolunan N. 10 miktarı,, 0,2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi	"Fransız,, 1,5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede	0,40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,,	litrede 0,0033 gr
Teaül;	medil	Klor "Cl "	" 0,0074
		Nitrat "No 3,,	" 0,0040
		Nitrat "No 2,,	yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,,	Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafına muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihha memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

**Sağlık Eczanesi**

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.

Yeni Mersin basımevinde basılmıştır

**Yurtdaş**

Kızılayaâza

olunuz

**Tarsus tüccarlarına**

İşlerinizi kolaylaştıracak yeni bir teşekkül yakında hizmetinize amade bulunacaktır.

**Türk Hava Kurumu**

büyük Piyangosu

Birinci keşide 11 İkinci teşrin 938 dedir

Büyük ikramiye 40,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır

Dikkat: Bilet alan herkes 7 birinci teşrin 938 günü akşamına kadar biletlerini değiştirmiş bulunmalıdır.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

**A. - Yakup Aslan**

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı

Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e

kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1